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Curriculum Vitae 
 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri/ Emri 
Numri Personal i ID: 

KRISTO  KIÇO 

ID 024638591 

Adresa  Rruga Alex Verli / Kodi postal 9700 / Sarande/  

Telefoni +355 85 223676  ,  
Mob : +355 697786808 

  

Fax +355 85 223676 

E-mail kicokristaq@yahoo.com 
  

  
  

Data dhe vendi i lindjes 06/06/1969  Sarandë 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale INXHINJER  ELEKTRONIK 
  

Eksperiencat e punës  
  

Data Viti 1994-1995 Specialist prane filialit Telekom Sarande. 

Pozita që është ushtruar Viti  1995-1996 Kryeinxhinjer prane filialit Telekom Sarande 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Viti 1996-1998 Drejtor I filialit te Telekomit Sarande. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Viti 1998-200 Kryeinxhinjer prane Zones Albtelekom Sarande 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

Viti 2000-2006 Drejtor I Zones Albtelekom Delvine. 
 
   Viti 2006-2009 Kryetar I deges se marketingut prane zones Albtelekom Sarande. 
 
Viti 2009-2010 Specialist  IT prane nje kompanie private per ofrimin e sherbimeve te sistemeve te 
alarmit. 
2010-2015 Kryetar I partise MEGA. 
 
  2015- 2019  Zv/ Kryetar i Bashkise SARANDE 
 
Gusht 2019 deri në Qershor 2023 , Kryetar i Bashkisë FINIQ 
  Gusht 2019 dhe në vazhdim nënprefekt i Qarkut Vlorë për Sarandën. 
  Korrik 2024 deri në Janar 2025 Prefekt i Qarkut Vlorë. 
 

 
 

 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet 1987-1992.Diplomuar ne vitin ne Universitetin e Tiranes ,Fakulteti I inxhinjerise Elektrike,Dega 
Elektronike. 

  

Data Viti 1996 specializim prane Organizmit te Telekomunikacioneve te Greqise (OTE) per “Sistemet 
analoge dhe dixhitale te transmetimit”. 
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Titulli i fituar i kualifikimit   Çertifikatë nga Akademia e  Studimeve Politike (ASP)  për drejtuesit vendorë në Akademinë e      
Lidershipit  Tiranë , Nëntor 2020. 

Aftesitë profesionale të përfituara Rritja e aftësive drejtuese për drejtuesit vendorë. 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

KE , Qëndra e Expertizës për Administrim ,Shkolla Shqiptare e Administratës Publike (ASPA) 
Akademia e Studimeve Politike (ASP). 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
 

 
  

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Greqisht/. 
  

Gjuhët tjera  Shqip, Anglisht, 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Tëfolurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Mire  Mire       

Tjeter            

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Menaxhimi I kohes,aftesia e mendimit analitik, aftesia per zgjidhjen e problemeve. 
a  

Aftesitë organizative Pershtatshmeria, aftesia per te punuar ne grup,aftesia negocuese. 
  

Aftësit teknike Aftësi të përdorimit te gjithe pajisjeve elektrike dhe elektronike. 
  

Aftësit kompjuterike Programet kompjuterike ,Windows, deri tek windows 10 MS office aplications,etc. 
  

Aftësit artistike  
  

  

Patent Shoferi 
 

                     Dokumente të bashkangjitur 

Po. 
 
. 

 
  

 
 
 


